EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO-
CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 028/2019

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja encaminhado
Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Roger Neves Aguiar, bem como à
Secretaria Municipal de Infraestrutura, solicitando a reforma da passagem molhada da
Localidade de Lagoa João de Sá, neste Município.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 10 de abril
de 2019.

Edilson dos Santos Vasconcelos

Vereador

Justificativa

Faz-se necessário que o Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria
Municipal de Infraestrutura, reveja as condições em que se encontra a passagem
molhada de Lagoa João de Sá.

Trata-se de um espaço utilizado por crianças e demais moradores do Distrito

de Mocambo, da Localidade Lagoa João de Sá e de demais localidades das
redondezas diariamente para a realização de atividades cotidianas, servindo como a
principal via de acesso entre aquelas comunidades.

Tendo em vista a urgência pela reparação da passagem molhada, rogo a

Vossa Excelência, com a aprovação do Plenário, o atendimento ao disposto neste
Requerimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 10 de
abril de 2019.

Edilson dos Santos Vasconcelos

Vereador